Campos de Aplicacion

01

0110
0111
0112
0113
0119
0120
0130
0131
0132
0140
0150
0160
0170
0180
0190
0100
0199

02

0210
0220
0230
0200
0299

03

0310
0320
0300
0399

04

0410
0411
0412
0413
0414
0419
0420
0421
0422
0423
0424
0429
0431
0432
0433
0434

ENERGIA (Produccién)
Nuclear

Centrales de produccion
Reactores
Combustibles

Otros (especificar)
Hidraulica

Térmica

Hidrocarburos
Combustibles

Solar

Geotérmica

Edlica

Eléctrica

Bioenergia

Sistema de trasmision, distribucion, transformacion
Varios (especificar)
Otros (especificar)

ESPACIO (Exploracion y explotacion)
Vehiculos y proyectos

Cargas

Combustibles y propulsantes

Varios (especificar)

Otros (especificar)

DEFENSA Y SEGURIDAD
Defensa

Seguridad

Varios (especificar)

Otros (especificar)

MEDIO TERRESTRE (Exploracion y explotacion)
Suelos

Aridos y semiaridos

Degradacion

Fertilizacion

Conservacion

Otros (especificar)

Recursos naturales no renovables

Minas de carbon (incluye: concentracién)
Petrdleo crudo y gas natural (incluye: exploracién
Minerales metalicos (incluye: concentracién)
Minerales no metalicos (incluye: rocas de aplicaci
Otros (especificar)

Cuencas superficiales

Cuencas subterraneas

Cuencas oceénicas

Riego y drenaje (ver 0771)

0435
0436
0437
0439
0440
0441
0442
0443
0449
0450
0451
0452
0459
0400
0499

05

0510

0511
0512
0513
0514
0515
0516
0519
0520

0521
0522
0523
0524
0525
0529
0530
0531
0532
0533
0539
0540
0541
0542
0543
0544
0549
0550
0551
0552

Crecidas, inundaciones y sequias
Calidad de aguas: medicién y control (ver 0553)
Contaminacion y saneamiento (ver 0542)
Otros (especificar)

Atmosfera

Meteorologia

Modificacién artificial del clima
Contaminacién y saneamiento (ver 0542)
Otros (especificar)

Recursos naturales renovables
Explotacién

Conservacion y preservacion

Otros (especificar)

Varios (especificar)

Otros (especificar)

SALUD HUMANA (Desarrollo, proteccion y
mejoramiento

Enfermedades no endémicas (Prevencion,
diagnostico

Transmisibles

Prenatales, neonatales y perinatales
Degenerativas

Psiquicas

De nacimiento y perinatales

Heridas y traumatismos accidentales
Otros (especificar)

Enfermedades endémicas (Prevencion,
diagnéstico)

Mal de Chagas

Fiebre hemorragica argentina

Diarreas de infancia

Enfermedades infecciosas respiratorias agudas
Uncinariosis

Otras (especificar)

Higiene, alimentacion y nutricién

Sanidad perinatal

Nutricién y desnutricion

Educacion sanitaria

Otros (especificar)

Sanidad ambiental

Preservacion de los recursos hidricos (ver 0437)
Preservacion de la atmoésfera (ver 0443)
Proteccion contra el ruido

Proteccion contra radiaciones

Otros (especificar)

Presentaciones sanitarias

Medicina preventiva (incluye dentistica)
Medicina curativa (incluye dentisitica)

0553
0559
0500
0599

06

0610
0611
0612
0619
0620
0621
0622
0623
0629
0630
0631
0632
0639
0640
0641
0642
0643
0649
0650
0651
0652
0659
0699

07

0710
0711
0712
0713
0714
0715
0716
0717

0718
0719
0720
0721
0722

0723
0724
0725

Servicios sanitarios (agua potable) (ver 0436)
Otros (especificar)
Varios (especificar)
Otros (especificar)

ORDENAMIENTO TERRITORIAL
Urbanismo, desarrollo regional
Urbanismo

Desarrollo regional

Otros (especificar)

Vivienda

Econémica

Materiales de construccién
Técnicas de construccion
Otros (especificar)
Construccién y equipamiento de obras publicas
Viales: puentes y caminos
Educativas

Otros (especificar)

Sistema de transporte
Terrestres

Aéreos

Maritimos

Otros (especificar)

Sistemas de comunicaciones
Telecomunicaciones

Postal

Otras (especificar)

Otros (especificar)

AGROPECUARIO (Produccion y tecnologia)
Produccién animal

Caza y repoblacion de la fauna silvestre

Pesca (Tecnolégica, viveros, recursos maritimos)
Bovina (incluye cueros)

Porcina

Ovina (incluye lanas)

Crias de otros ganados (caballar, caprino, etc.)
Cria de animales y productos de granja (aves,
conejos, etc)

Leche (técnicas de produccion, etc.)

Otros (especificar)

Sanidad animal

Enfermedades infecciosas bacterianas
Enfermedades infecciosas trasmitidas por
artrépodo

Enfermedades de virus

Enfermedades parasitarias

Enfermedades no transmisibles

Pagina 1



Campos de Aplicacion

0726
0727
0729
0730
0731
0732
0733
0734
0735
0736
0737
0738
0739
0740
0741
0742
0749
0750
0751
0752
0753
0759
0760
0761
0762
0763
0764
0765
0766
0767
0769
0770
0771
0772
0773
0779

08

0810
0811
0812
0813
0430
0814
0815
0816

Proteccién y asistencia veterinaria
Prevencion y profilaxis

Otros (especificar)

Produccién vegetal

Cereales

Oleaginosos

Cultivos industriales excepto oleaginosos(cafa de
Semillas

Frutas

Hortalizas

Pasturas

Forrajes

Otros (especificar)

Sanidad vegetal

Plagas

Prevencion

Otros (especificar)

Produccion y sanidad forestal
Forestacion

Proteccién de bosques

Técnicas forestales

Otros (especificar)

Servicios agropecuarios

Labores culturales

Cosecha

Faenamiento y esquila

Técnica de fertilizacion y saneamiento
Almacenamiento
Preindustrializacion (técnica de conservacion, emp)
Comercializacion

Otros (especificar)

Proteccién agropecuaria
Sistemas de riego (ver 0434)
Lucha antigranizo

Lucha contra heladas

Otros (especificar)

INDUSTRIAL (Produccioén y tecnologia)
Alimentos, bebidas y tabaco

Carnes y derivados

Productos lacteos

Productos agrarios (exepto bebidas)
Recursos hidricos

Productos marinos

Dulces y confituras

Industrias vinivolas

0817
0818
0819
0820
0821
0822

0823
0824
0829
0830
0831
0832
0833
0839
0840
0841
0842
0843
0849
0851

0852
0853
0854
0855

0856
0857
0858

0859
0860

0861
0862
0863

0869
0870
0871
0872

0873
0879
0880

Otras bebidas

Tabaco

Otros (especificar)

Textiles, vestidos y cueros

Textiles

Industralizacion del cuero y pieles (excepto
confe)

Vestidos

Calzado

Otros (especificar)

Madera y corcho

Aserraderos y talleres

Muebles y accesorios

Fabricacién de envases

Otros (especificar)

Celulosa y papel

Industrias celulésicas (pulpa, papel, carton, etc.
Fabricacién de envases

Imprentas y editoriales

Otros (especificar)

Petroquimica Quimica, petroquimica y
carboquimica

Carboquimica

Industria del caucho

Fertilizantes y plaguicidas

Medicamentos. Industria farmacéutica (ver
0574)

Pinturas y revestimientos (lacas, barnices, etc.)
Perfumes, cosméticos, jabones, etc.
Sustancias quimicas basicas (resinas,
sintéticas,

Otros (especificar)

Minerales no metalicos (excepto petroleo y
carbén)

Vidrio

Barro, loza y porcelana

Materiales para construccién (cemento, cal,
etc.)

Otros (especificar)

Metalurgia. Industrias metdlicas béasicas}
Metales ferrosos

Metales no ferrosos (excepto uranio y otros
radiac

Metales radiactivos (uranio, torio, etc.)
Otros (especificar)

Productos metalicos, maquinaria y equipos

0881

0882
0883

0884
0885
0886
0887
0888
0889
0800
0899

09

0910
0920
0940
0930
0950
0960
0970
0900
0999

10

1010
1020
1030
1040
1050
1060
1000
1099

11

1110
1120
1130
1140
1150
1160
1170
1180

Productos matélicos (excepto maquinarias y
equipos

Magquinaria (excepto eléctrica)

Productos y maquinarias eléctrica (excepto
electro

Componentes electronicos

Equipos de procesamiento (hardware)
Equipos de comunicacién, audio y television
Equipos de transporte

Equipos e instrum. cientif.,de medicién y control,
Otros (especificar)

Varios (especificar)

Otros (especificar)

DESARROLLO SOCIOECONOMICO Y
SERVICIOS

Organizacién y administracion del desarrollo
Politica y planificacion del desarrollo
Desarrollo de los servicios socioeconémicos
Condiciones de trabajo

Organizacion politica, legal e institucional
Relaciones internacionales

Comercio. Sistemas de comercializacion
Varios (especificar)

Otros (especificar)

DESARROLLO DE LA EDUCACION, LA
CIENCIA'Y LA CULTURA

Sistema educativo (organizacién, administracién)
Politica y planificacion educativa

Metodologia de la educacion

Ciencia y tecnologia

Informacién y documentacion

Cultura

Varios (especificar)

Otros (especificar)

PROMOCION GENERAL DEL CONOCIMIENTO
Ciencia exactas y naturales

Ciencias de la ingenieria y arquitectura

Ciencias médicas

Ciencias agropecuarias y veterinarias

Ciencias Sociales

Ciencias humanas

Otras ciencias (especificar)

Varias ciencias (especificar)

Pagina 2



