Campos de Aplicación

01	ENERGIA (Producción)	0435	Crecidas, inundaciones y sequías	0553	Servicios sanitarios (agua potable) (ver 0436)
0110	Nuclear	0436	Calidad de aguas: medición y control (ver 0553)	0559	Otros (especificar)
0111	Centrales de producción	0437	Contaminación y saneamiento (ver 0542)	0500	Varios (especificar)
0112	Reactores	0439	Otros (especificar)	0599	Otros (especificar)
0113	Combustibles	0440	Atmósfera		
0119	Otros (especificar)	0441	Meteorología	06	ORDENAMIENTO TERRITORIAL
0120	Hidráulica	0442	Modificación artificial del clima	0610	Urbanismo, desarrollo regional
0130	Térmica	0443	Contaminación y saneamiento (ver 0542)	0611	Urbanismo
0131	Hidrocarburos	0449	Otros (especificar)	0612	Desarrollo regional
0132	Combustibles	0450	Recursos naturales renovables	0619	Otros (especificar)
0140	Solar	0451	Explotación	0620	Vivienda
0150	Geotérmica	0452	Conservación y preservación	0621	Económica
0160	Eólica	0459	Otros (especificar)	0622	Materiales de construcción
0170	Eléctrica	0400	Varios (especificar)	0623	Técnicas de construcción
0180	Bioenergía	0499	Otros (especificar)	0629	Otros (especificar)
0190	Sistema de trasmisión, distribución, transformación		,	0630	Construcción y equipamiento de obras públicas
0100	Varios (especificar)	05	SALUD HUMANA (Desarrollo, protección y	0631	Viales: puentes y caminos
0199	Otros (especificar)		mejoramiento	0632	Educativas
	(p)	0510	Enfermedades no endémicas (Prevención,	0639	Otros (especificar)
02	ESPACIO (Exploración y explotación)		diagnóstico	0640	Sistema de transporte
0210	Vehículos y proyectos	0511	Transmisibles	0641	Terrestres
0220	Cargas	0512	Prenatales, neonatales y perinatales	0642	Aéreos
0230	Combustibles y propulsantes	0513	Degenerativas	0643	Marítimos
0200	Varios (especificar)	0514	Psíquicas	0649	Otros (especificar)
0299	Otros (especificar)	0515	De nacimiento y perinatales	0650	Sistemas de comunicaciones
0_00	0.100 (00p000a.)	0516	Heridas y traumatismos accidentales	0651	Telecomunicaciones
03	DEFENSA Y SEGURIDAD	0519	Otros (especificar)	0652	Postal
0310	Defensa	0520	Enfermedades endémicas (Prevención,	0659	Otras (especificar)
0320	Seguridad	0020	diagnóstico)	0699	Otros (especificar)
0300	Varios (especificar)	0521	Mal de Chagas	0000	Circo (copedinati)
0399	Otros (especificar)	0522	Fiebre hemorrágica argentina	07	AGROPECUARIO (Producción y tecnología)
0000	Otros (especificar)	0523	Diarreas de infancia	0710	Producción animal
04	MEDIO TERRESTRE (Exploración y explotación)	0524	Enfermedades infecciosas respiratorias agudas	0710	Caza y repoblación de la fauna silvestre
0410	Suelos	0525	Uncinariosis	0711	Pesca (Tecnológica, viveros, recursos marítimos)
0411	Aridos y semiáridos	0529	Otras (especificar)	0712	Bovina (incluye cueros)
0411	Degradación	0530	Higiene, alimentación y nutrición	0714	Porcina
0412	Fertilización	0530	Sanidad perinatal	0715	Ovina (incluye lanas)
0413	Conservación	0531	Nutrición y desnutrición	0716	Crías de otros ganados (caballar, caprino, etc.)
0419	Otros (especificar)	0532	Educación sanitaria	0717	Cría de animales y productos de granja (aves,
0419	Recursos naturales no renovables	0539	Otros (especificar)	0/1/	conejos, etc)
0420	Minas de carbón (incluye: concentración)	0540	Sanidad ambiental	0718	Leche (técnicas de producción, etc.)
0421	Petróleo crudo y gas natural (incluye: exploración	0540	Preservación de los recursos hídricos (ver 0437)	0719	
					Otros (especificar)
0423 0424	Minerales metálicos (incluye: concentración)	0542 0543	Preservación de la atmósfera (ver 0443) Protección contra el ruido	0720 0721	Sanidad animal Enfermedades infecciosas bacterianas
-	Minerales no metálicos (incluye: rocas de aplicaci			-	
0429	Otros (especificar)	0544	Protección contra radiaciones	0722	Enfermedades infecciosas trasmitidas por
0431	Cuencas superficiales	0549	Otros (especificar)	0722	artrópodo
0432	Cuencas subterráneas	0550	Presentaciones sanitarias	0723	Enfermedades de virus
0433	Cuencas oceánicas	0551	Medicina preventiva (incluye dentística)	0724	Enfermedades parasitarias
0434	Riego y drenaje (ver 0771)	0552	Medicina curativa (incluye dentísitica)	0725	Enfermedades no transmisibles

Campos de Aplicación

0700		1 0047	0	1 0004	
0726	Protección y asistencia veterinaria	0817	Otras bebidas	0881	Productos matélicos (excepto maquinarias y
0727	Prevención y profilaxis	0818	Tabaco	0000	equipos
0729	Otros (especificar)	0819	Otros (especificar)	0882	Maquinaria (excepto eléctrica)
0730	Producción vegetal	0820	Textiles, vestidos y cueros	0883	Productos y maquinarias eléctrica (excepto
0731	Cereales	0821	Textiles		electro
0732	Oleaginosos	0822	Industralización del cuero y pieles (excepto	0884	Componentes electrónicos
0733	Cultivos industriales excepto oleaginosos(caña de		confe)	0885	Equipos de procesamiento (hardware)
0734	Semillas	0823	Vestidos	0886	Equipos de comunicación, audio y televisión
0735	Frutas	0824	Calzado	0887	Equipos de transporte
0736	Hortalizas	0829	Otros (especificar)	0888	Equipos e instrum. científ.,de medición y control,
0737	Pasturas	0830	Madera y corcho	0889	Otros (especificar)
0738	Forrajes	0831	Aserraderos y talleres	0800	Varios (especificar)
0739	Otros (especificar)	0832	Muebles y accesorios	0899	Otros (especificar)
0740	Sanidad vegetal	0833	Fabricación de envases		
0741	Plagas	0839	Otros (especificar)	09	DESARROLLO SOCIOECONOMICO Y
0742	Prevención	0840	Celulosa y papel		SERVICIOS
0749	Otros (especificar)	0841	Industrias celulósicas (pulpa, papel, cartón, etc.	0910	Organización y administración del desarrollo
0750	Producción y sanidad forestal	0842	Fabricación de envases	0920	Política y planificación del desarrollo
0751	Forestación	0843	Imprentas y editoriales	0940	Desarrollo de los servicios socioeconómicos
0752	Protección de bosques	0849	Otros (especificar)	0930	Condiciones de trabajo
0753	Técnicas forestales	0851	Petroquímica Química, petroquímica y	0950	Organización política, legal e institucional
0759	Otros (especificar)		carboquímica	0960	Relaciones internacionales
0760	Servicios agropecuarios	0852	Carboquímica	0970	Comercio. Sistemas de comercialización
0761	Labores culturales	0853	Industria del caucho	0900	Varios (especificar)
0762	Cosecha	0854	Fertilizantes y plaguicidas	0999	Otros (especificar)
0763	Faenamiento y esquila	0855	Medicamentos. Industria farmacéutica (ver		,
0764	Técnica de fertilización y saneamiento		0574)	10	DESARROLLO DE LA EDUCACION, LA
0765	Almacenamiento	0856	Pinturas y revestimientos (lacas, barnices, etc.)		CIENCIA Y LA CULTURA
0766	Preindustrialización (técnica de conservación, emp)	0857	Perfumes, cosméticos, jabones, etc.	1010	Sistema educativo (organización, administración)
0767	Comercialización	0858	Sustancias químicas básicas (resinas,	1020	Política y planificación educativa
0769	Otros (especificar)		sintéticas,	1030	Metodología de la educación
0770	Protección agropecuaria	0859	Otros (especificar)	1040	Ciencia y tecnología
0771	Sistemas de riego (ver 0434)	0860	Minerales no metálicos (excepto petróleo y	1050	Información y documentación
0772	Lucha antigranizo	0000	carbón)	1060	Cultura
0773	Lucha contra heladas	0861	Vidrio	1000	Varios (especificar)
0779	Otros (especificar)	0862	Barro, loza y porcelana	1099	Otros (especificar)
0110	Circo (copodinoar)	0863	Materiales para construcción (cemento, cal,	1000	Circo (copcomour)
08	INDUSTRIAL (Producción y tecnología)	0000	etc.)	11	PROMOCION GENERAL DEL CONOCIMIENTO
0810	Alimentos, bebidas y tabaco	0869	Otros (especificar)	1110	Ciencia exactas y naturales
0811	Carnes y derivados	0870	Metalurgia. Industrias metálicas básicas}	1120	Ciencias de la ingeniería y arquitectura
0812	Productos lácteos	0871	Metales ferrosos	1130	Ciencias médicas
0813	Productos agrarios (exepto bebidas)	0871	Metales no ferrosos (excepto uranio y otros	1140	Ciencias medicas Ciencias agropecuarias y veterinarias
0430	Recursos hídricos	0072	radiac	1150	Ciencias Sociales
0430	Productos marinos	0873	Metales radiactivos (uranio, torio, etc.)	1160	Ciencias Sociales Ciencias humanas
0815	Dulces y confituras	0879	Otros (especificar)	1170	Otras ciencias (especificar)
0816	Industrias vinivolas	0880	Productos metálicos, maquinaria y equipos	1170	Varias ciencias (especificar)
0010	iliuusilias viilivulas	1 0000	r roductos metalicos, maquinana y equipos	1100	varias ciericias (especificar)